
 

COMUNE DI SANT’ANGELO DEI LOMBARDI 

PROVINCIA DI AVELLINO 

Piazza Umberto I - Telefono 0827-23094-23096 
 

 

 

 

Ordinanza n. 6 

 

IL SINDACO 

 

Visto l'avviso di condizioni meteorologiche avverse per le precipitazioni nevose emanato in data 

odierna ore 10:55 dalla Direzione Generale della Protezione Civile - Sala Operativa Regionale per 

la Campania - che per le successive 24 ore prevedfe nella provincia di Avellino nevicate al di sopra 

dei 400-500 metri e gelate notture al primo mattino generalemente sopra i 400 metri; 

Considerate le condizioni di estrema pericolosità dovute alla presenza di neve e ghiaccio che 

possono interessare la percorribilità delle principali arterie stradali nonchè dei paesi da cui 

provengono i studenti fuori sede; 

Considerato altresì che l’accesso agli edifici scolastici può essere impedito per la presenza di neve 

copiosa caduta nella prossima notte; 

Ritenuto necessario, per le motivazioni sopra espresse ed in via precauzionale, disporre la chiusura 

delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado del Comune di Sant’Angelo dei Lombardi per la 

giornata di domani 25 gennaio 2019 stante le previsioni di condizioni atmosferiche avverse;  

Informati i responsabili scolastici; 

Visto l’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

ORDINA 

 

Per le motivazioni esposte in narrativa la chiusura di tutte le scuole ed istituti di ogni ordine e grado 

del Comune di Sant’Angelo dei Lombardi per il giorno Venerdì 25 Gennaio 2019 . 

 

DISPONE 

 

Che la presente ordinanza sarà pubblicata all’albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di 

Sant’Angelo dei Lombardi. 

Copia della presente sia trasmessa alla Prefettura di Avellino, al Provveditorato agli Studi di 

Avellino (tramite il dirigente della scuola interessata), al Comando Stazione Carabinieri di 

Sant’Angelo dei Lombardi, al Commissariato di P.S. di Sant’Angelo dei Lombardi. 

 

Avverso il presente provvedimento, inoltre, è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 gg, 

ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs n. 104/2010. 

 

 

Dalla residenza Municipale, 24 gennaio 2019  

IL SINDACO 

Marco Marandino 

 


